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1. Czym jest MORE? 

MORE to platforma internetowa do monitorowania wykorzystania polimerów pochodzących z 

recyklingu w europejskim przemyśle przetwórstwa tworzyw sztucznych. Platforma MORE 

została stworzona przez Europejskie Stowarzyszenie Przetwórców Tworzyw Sztucznych (EuPC) 

we współpracy z jego organizacjami członkowskimi oraz w ramach wsparcia celu Komisji 

Europejskiej, jakim jest osiągnięcie 10 milionów ton polimerów poddanych recyklingowi do 

2025 r. Gromadzone dane będą wykorzystane do raportowania na temat wykorzystania i 

jakości polimerów poddanych recyklingowi na poziomie europejskim i krajowym. Platformą 

MORE zarządza firma Polymer Comply Europe (PCE) wraz z firmą informatyczną workITaround. 

 

2. Dlaczego warto dołączyć do MORE? 

Obieg zamknięty i równowaga ekologiczna to kluczowe aspekty przemysłu tworzyw sztucznych. 

Platforma MORE ma na celu pomóc przemysłowi tworzyw sztucznych uzyskać obieg zamknięty 

poprzez zbieranie danych na temat ilości polimerów poddanych recyklingowi, które są 

wykorzystywane do tworzenia nowych produktów i zachęcanie do większego wykorzystania 

polimerów poddanych recyklingowi. Ujednolicony system monitorowania to jedyny sposób na 

raportowanie kompleksowych i wiarygodnych danych obrazujących wysiłki branży w zakresie 

obiegu zamkniętego opinii publicznej oraz europejskim i krajowym organom. 
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3. Jaką definicję polimerów z recyklingu zastosowano na potrzeby platformy MORE? 

Platforma MORE gromadzi dane na temat polimerów z odzysku, które można wytwarzać w 

procesie recyklingu mechanicznego lub chemicznego. W ramach MORE wyróżnia się 4 

kategorie polimerów poddanych recyklingowi: odpady pokonsumpcyjne, odpady handlowe, 

odpady przemysłowe i odpady produkcyjne. Tylko odpady produkcyjne nie podlegają 

ewidencji MORE. 

Odpady pokonsumpcyjne: Odpady pokonsumpcyjne to odpady lub śmieci składające się z 

przedmiotów codziennego użytku, które są wyrzucane przez obywateli. Można je zbierać z 

obszarów mieszkalnych (odpady domowe), ulic, parków, składów (parki kontenerowe) i 

wysypisk śmieci, są to m.in. wszystkie rodzaje opakowań, torby na zakupy, butelki, meble, 

matryce itp. 

Odpady handlowe: Odpady handlowe składają się z odpadów z pomieszczeń 

wykorzystywanych całkowicie lub głównie do celów handlowych lub biznesowych (np. 

supermarketów, sklepów, biur itp.) lub do celów sportowych, rekreacyjnych, edukacyjnych lub 

rozrywkowych. 

Odpady przemysłowe: Odpady przemysłowe to odpady wytwarzane w wyniku działalności 

przemysłowej, które obejmują wszelkie materiały, które stają się bezużyteczne podczas 

procesu produkcyjnego. Kategoria ta obejmuje m.in. odpady generowane przez przemysł 

produkcji i przetwórstwa tworzyw sztucznych i opakowań takie, jak na przykład beczki, 

komponenty, nadwyżki zapasów i zniekształcone części. 

Odpady produkcyjnenie powinny podlegać ewidencji MORE: Odpady produkcyjne są 

poddawane recyklingowi przez firmy przetwarzające wyłącznie własne odpady, które zostaną 

ponownie wykorzystane do własnej produkcji wewnętrznej. Odpady nie opuszczające miejsca 

produkcji. 

W przypadku PCV obowiązują definicje sektorowe z VinylPlus®. 

 

4. Dlaczego podczas rejestracji muszę podać numer VAT mojej firmy? 

Numer VAT umożliwia nam jednoznaczną identyfikację wszystkich firm, które przyłączyły się do 

inicjatywy MORE. Tylko wyraźna identyfikacja może zapewnić, że ilość użytych polimerów z 

recyklingu zostanie uwzględniona tylko raz i nie zostanie policzona podwójnie. 

 

5. Czy moje dane są bezpieczne? 

Bezpieczeństwo danych zawsze było naszym największym priorytetem podczas tworzenia 

platformy MORE. Nasz zespół IT przestrzegał najlepszych praktyk w zakresie procedury 

kodowania danych, zgodnie z najnowszymi standardami branżowymi. Wszystkie osoby, które 
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uzyskują dostęp do danych, podpisały oświadczenie gwarantujące poufność wszystkich 

danych. 

 

6. Jak wypełniać kwestionariusz online? 

Wypełnienie kwestionariusza jest intuicyjne i nie powinno zająć więcej niż 15 minut. 

Przygotowaliśmy wytyczne dla użytkowników, które wyjaśniają wszystkie kroki bardziej 

szczegółowo. Wskazówki dla użytkowników platformy MORE są dostępne po zalogowaniu się. 

 

7. Jak mogę zobaczyć dane, które wprowadziłem? 

Po kliknięciu przycisku w celu przesłania danych możesz zobaczyć podsumowanie 

wprowadzonych danych. Ponadto, podsumowanie wprowadzonych danych jest wysyłane na 

Twój adres e-mail w dokumencie PDF. Po przesłaniu danych nie możesz już ich zmienić, ale 

możesz nadal logować się na swoje konto i wyświetlać podane informacje. 

 

8. Nie mogę zmienić wprowadzonych danych, dlaczego? 

Po kliknięciu przycisku w celu przesłania danych kwestionariusz MORE jest zablokowany i nie 

można już zmienić danych wejściowych. Mechanizm ten został zaprojektowany w celu 

uniknięcia retrospektywnej zmiany danych, która mogłaby mieć wpływ na zgłaszane liczby. Aby 

zmienić dane wejściowe po ich przesłaniu, napisz na adres info@moreplatform.eu. 

 

9. Nie mogę przejść do następnej strony kwestionariusza, dlaczego? 

Jeśli nie możesz przejść do następnej strony kwestionariusza lub wybrać następnego kroku, 

system wskaże przyczynę w komunikacie o błędzie w prawym dolnym rogu ekranu. Przeczytaj 

ten komunikat i upewnij się, że spełniasz wymagania. W większości przypadków przyczyną jest 

brak odpowiedzi na obowiązkowe pytanie. Jeśli utknąłeś i nie możesz kontynuować, napisz na 

adres info@moreplatform.eu. 

 

10. Zapomniałem danych do logowania, co powinienem zrobić? 

Po utworzeniu konta dane logowania składają się z 2 elementów: adresu e-mail i hasła 

wybranego podczas rejestracji. Jeśli zapomnisz hasła, możesz poprosić o nowe, klikając na 

opcję „Nie pamiętam hasła” na stronie logowania. Jeśli zapomnisz adresu e-mail, którego 

użyłeś podczas rejestracji, napisz na adres info@moreplatform.eu. 
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11. Jak mogę zobaczyć lub zmienić swoje dane profilowe? 

Możesz zobaczyć lub zmienić swoje dane profilowe po zalogowaniu klikając na „PROFIL” w 

prawym górnym rogu ekranu.  
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